

Możesz uratować człowieka

Mimo licznych zbiórek krwi organizowanych na terenie całego kraju, nieustannie jej brakuje. O problemie tym wie niemal każdy, więc dlaczego sytuacja się nie zmienia?

W Częstochowie także nie jest dobrze. Jak dowiedzieliśmy się w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa zapotrzebowanie na krew jest duże. Brakuje m. in. grup krwi A-, A+, O+, AB-. Telewizja Publiczna już od dłuższego czasu nagłaśnia kampanię społeczną Europejskiej Fundacji Honorowego Dawcy Krwi pod nazwą „Krewniacy”, ale być może mało kto wie, że na forum, do którego odnośnik znajdziemy pod adresem internetowym www.krewniacy.pl, ogłaszają się ludzie z całej Polski, którzy krwi potrzebują natychmiast, bo ktoś z ich bliskich uległ wypadkowi i jest umierający lub choruje od dłuższego czasu. Głównym celem kampanii „Krewniacy” jest edukacja społec-



To zdjęcie to znak rozpoznawczy kampanii „Krewniacy”

zeństwa w celu zapewnienia krwi wszystkim potrzebującym.

Forum istniejące na stronie internetowej „Krewniaków” pokazuje, że osoby potrzebujące nie są częścią anonimowego tłumu. Są to konkretni ludzie, którzy znaleźli się w bar-

dzo trudnej sytuacji. „Uwaga! Potrzebna krew pomocy!”, „Poszukuję krwi! Pilne!” to tylko niektóre z apeli umieszczonych na forum. Są rozpaczliwym wołaniem o konkretną pomoc. Forum „Krewniaków” jest niewątpliwie jakimś sposobem

na uzyskanie pomocy i na jej udzielenie. Znajdziemy tam kontakt do osób, które potrzebują pomocy.

Honorowym dawcą krwi może zostać każda zdrowa osoba w wieku 18—65 lat. Jednorazowo można oddać nie więcej niż 450 ml i nie może odbywać się to częściej niż raz na dwa miesiące. Wszystkie sprzęty (igły, strzykawki, waciki, pojemniki) są jednorazowego użytku.

● W Częstochowie krew można oddać codziennie w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa mieszczącym się przy ul. Białskiej 104/118. Dodatkowo organizowane są zbiórki krwi na terenie Częstochowy. Najbliższe terminy zbiórek: 19 września Plac Biegańskiego od godz. 10.00—15.00.

ANETA NOWAK